Протокол №64 Заседания Правления
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 20 марта 2012 г.
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:

1. Члены Правления: Панов С.В., Плясова Л.А., Кырчанов М.В., Савенко И.В.
2. Представители Контрольной комиссии: Подорожная А.Ф., Фокина И.Н.
3. Приглашены: представители членов Партнерства

№п/п Наименование организации (ИП) Представители

1 ООО «Интех)) Агеев Сергей Владиленович

2 ООО «ПрофСтройПроект)) Блинков Александр Сергеевич

3 ООО «ГеоСтройПроект,, Ланеева Татьяна Юрьевна

4 ООО <<Калуга1'ИСИЗпроект)) Терехова Наталья Васильевна

5 ООО «СтройПроект)) Титов Юрий Алексеевич

6 ООО НПФ «Прометей)) Евсюков Вячеслав Андреевич

7 ООО «Предприятие К.А.Ф.)) Каленбет Александр Федорович

8 ООО «Энергосервис-2)) Могучев Николай Владимирович

9 ООО «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект)) Игнатьев Юрий Николаевич

10 ОАО ПКТИ «Парфюмерпроект)) Юоманов Александр Николаевич

11 ООО «Энергия)) Понкоатов Юрий Виктооович

12 ООО «Промжилстройпроект)) Петоенко Николай Михайлович
13 ООО «Каскад-Энерго)) Акопян Арам Гариевич

14 ООО «Архитектура)) Лютова Вероника Александровна
15 ООО НТП «Экоцентр)) Харманский Евгений Борисович

Повестка дня

1. О выдаче свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену СРО НП «ЛпКо».

Докладчики: Подорожная А.Ф., Фокина И.Н.

1.1. Общество с ограниченной ответственностью ((Интех» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «Интех» Агеев С.В.
' ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Интех».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4027045655-17062011-066Н.

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «ПрофСтройПроект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем

8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «ПрофСтройПроект» Блинков А.С.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ПрофСтройПроект».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4024011697-20092010-002Н.

1.3. Общество с ограниченной ответственностью «ГеоСтройПроект» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке .проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «ГеоСтройПроект» Ланеева Т.Ю.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ГеоСтройПроект».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-770176937-21022011-042Н.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «КалугаТИСИЗпроект» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заслушан представитель ООО «КалугаТИСИЗпроект» Терехова Н.В.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Калуга ТИСИЗпроект».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Работы по организации подготовки проектной документации ООО «КалугаТИСИЗпроект» вправе выполнять при

стоимости договора не более двадцати пяти миллионов рублей.
4. Свидетельство выдать взамен ран~е выданного СРО-П-126-4028031013-24012011-027Н.

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «СтройПроект» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «СтройПроект» Титов Ю.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

2

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «СтройПроект».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
З. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-7106509249-07122010-010Н.

1.6. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Прометей» является
соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (взамен
ранее выданного):
1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
3. Работы по подготовке конструктивных решений
4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной
вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
4.6. Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

Заслушан представитель ООО НПФ «Прометей» Евсюков В.А.

ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО НПФ «Прометей».
2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо

опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
З. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4028034984-24032011-050Н.

1.7. Общество с ограниченной ответственностью «Предприятие К.А.Ф.» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «Предприятие К.А.Ф.» Каленбет А.Ф.

ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Плясова Л.А.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -_единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Предприятие К.А.Ф.». 1.
2.

З.

Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо
опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4027089878-02022011-ОЗЗН.

1.8. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис-2» является соискателем Свидетельства о
допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока
эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «Энергосервис-2» Могучев Н.В.

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В., Савенко И.В.

3

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Энергосервис-2». 2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). 3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4025408938-20092010-ООЗН.
1.9. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем 8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект» Игнатьев Ю.Н.
ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В., Савенко И.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «ЭнергоЦентрМонтаж-Проект». 2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4025417234-24032011-049Н.

1.1 О. Открытое акционерное общество Проектно - конструкторский технологический институт «Парфюмерпроект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному):
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ОАО ПКТИ «Парфюмерпроект» Юрманов А.Н.
ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ОАО ПКТИ «Парфюмерпроект». 2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4028000791-01112010-005Н.

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «Энергия» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения
4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем
8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

\

Заслушан представитель ООО «Энергия» Панкратов Ю.В.
ВЫСТУПАЛИ: Савенко И.В., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.
2.

3.

Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Энергия».
Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ).
Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4028041614-18012011-02ЗН.

кроме особо

4

1.12. Общество с ограниченной ответственностью «Промжилстройпроект» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения 4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем 8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации

Заслушан представитель ООО «Промжилстройпроект» Петренко Н.М.
ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Промжилстройпроект». 2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). 3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4025081778-24122010-01ЗН.

1.13. Общество с ограниченной ответственностью «Каскад-Энерго» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения 4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем 13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
Заслушан представитель ООО «Каскад-Энерго» Акопян А.Г.
ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Панов С.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о допуске на заявленные виды работ ООО «Каскад-Энерго». 2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). 3. Работы по организации подготовки проектной документации ООО «Каскад-Энерго» вправе выполнять при стоимости договора не более пяти миллионов рублей.
4. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4028033363-21042011-057Н.

1.14. Общество с ограниченной ответственностью «Архитектура» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (в дополнение к ранее выданному): 4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения 4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем 8. Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуата ии и консервации

Заслушан представитель ООО «Архитектура» Лютова В.А.
ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В., Кырчанов М.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.
ПОСТАНОВИЛИ:
1.
2.

Выдать свидетельство о допуске на з~явленные виды работ ООО «Архитектура». Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически сложных (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). 3. Свидетельство выдать взамен ранее выданного СРО-П-126-4025068368-07122010-ООВН.

1.15. Общество с ограниченной ответственностью Научно-техническое предприятие «Экологический Центр» является соискателем Свидетельства о допуске к следующим видам работ по подготовке проектной документации (взамен ранее выданного):
9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

Заслушан представитель ООО НТП «Экоцентр» Харманский Е.Б.
ВЫСТУПАЛИ: Плясова Л.А., Савенко И.В.

5

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - едиuпп,=-,,п

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Выдать свидетельство о е на заявленные виды работ ООО НТП «Экоцентр». 2. Организация допущена ПJХ>ектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме особо опасных и технически ело ,х (ст.48.1 Градостроительного кодекса РФ). 3. Свидетельство выдать ВЗсU ен ранее выданного СРО-П-126-4025002254-05022010-0016.

-~ Председатель заседания .---:::::::::::.~-<!2 с::::::.---,-•.:=-- с7-с,:,

Секретарь заседания /4
r-- r-· А.Н. Фокин

С.В. Медведев

6